
Anielski strażnik ruchu i zdrowia na moście 

 

Niezwykły, anielski wędrowiec przysiadł dziś na moście im. Józefa
Piłsudskiego w Toruniu. Sponsorem ósmego aniołka jest Fundacja NEUCA
dla Zdrowia.

- Anioł przypomina nam, że ruch to nie obowiązek, lecz dar. Każdy krok wzmacnia
serce, rozjaśnia myśli i przynosi spokój duszy. „Wystarczy pół godziny dziennie”,
zdaje się mówić - „by poczuć, jak ciało nabiera lekkości, a świat staje się jaśniejszy”
– mówi Bogusława Golus-Jankowska Prezes zarządu Fundacji Neuca dla
Zdrowia. - Aniołek z życzliwością spogląda na mieszkańców i turystów, zachęcając:
„Rusz się z nami po zdrowie! Auto może poczekać - teraz czas na spacer. Bo każdy
krok to inwestycja w zdrowszą przyszłość.” 

Fundatorem ósmego aniołka, który sfrunął na most drogowy, jest Fundacja Neuca
dla Zdrowia. Działająca w Toruniu od 12 lat fundacja propaguje ideę zdrowego stylu
życia i aktywności fizycznej oraz profilaktykę poprzez lokalne wydarzenia zdrowotne
i akcje rekreacyjne, takie jak np. Spacer z Kijkami. 
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Odsłonięciu rzeźby towarzyszyła fundacyjna Grupa Włóczykije, która po inauguracji
udała się na Nordic walking, oczywiście „Śladem Toruńskich Aniołów”. Do zdrowego
trybu życia i ruchu zachęcała też zastępczyni prezydenta Torunia Dagmara
Zielińska. 

Przypomnijmy, pierwszy anioł, nazwany przez mieszkańców „Jonasz”, pojawił się w
maju 2025 r. przy Ratuszu Staromiejskim. Kilka miesięcy później rzeźby można
spotkać w kilku lokalizacjach na Rynkach Staromiejskim i Nowomiejskim oraz na
Bulwarze Filadelfijskim. Anioł na moście, podobnie jak poprzednie, został
zaprojektowany przez cenioną rzeźbiarkę Małgorzatę Więcławską-Furyk, autorkę
m.in. toruńskiego pręgierza–osiołka.

Projekt „Śladem Toruńskich Aniołów”, realizowany przez Biuro Toruńskiego Centrum
Miasta, ma na celu wzbogacenie przestrzeni publicznej Torunia poprzez małe formy
artystyczne, które symbolizują uniwersalne wartości i wpisują się w lokalną
tożsamość. Anioły rozmieszczone w całym mieście zachęcają mieszkańców i
turystów do odkrywania Torunia w nowy, kreatywny sposób.

W Punkcie Informacji Turystycznej oraz w lokalach sąsiadujących z figurkami można
otrzymać darmową mapę szlaku. Natomiast wchodząc na www.torunskieanioly.pl lub
skanując kody QR znajdujące się przy każdym aniołku – przeniesiemy się na
wirtualną trasę, dzięki której możemy nie tylko odwiedzić wszystkie aniołki, ale także
dowiedzieć się wielu ciekawostek od toruńskich przewodników.
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